XXIII. Etenim quantum docet uetus traditio, has easdem terras Chananaeorum, in quas introducuntur filii Israhelis, filii Sem fuerant quondam in orbis diuisione sortiti, quas deinceps per uim atque potentiam posteritas Cham peruationis iniquitate possedit. In quo et dei iudicium rectissimum conprobatur, qui et illos de locis alienis quae male occupauerant expulit, et istis antiquam patrum possessionem, quae prosapiae eorum in diuisione orbis fuerat deputata, restituit.

24.2. And we can perfectly well see that

2. Quae figura in nobis quoque stare certissima

this figure holds good in our own case. For by nature God's will assigned the possession of our heart not to vices but to virtues, which, after the fall of Adam were driven out from their own country by the sins which grew up, i.e., by the Canaanites; and so when by God's grace they are by our efforts and labour restored again to it, we may hold that they have not occupied the territory of another, but rather have recovered their own country.

ratione cognoscitur. Nam uoluntas domini possessionem cordis nostri non uitiis, sed uirtutibus naturaliter deputauit. Quae post praeuicationem Adae insolescentibus uitiis, id est populis Chananeis a propria regione depulsae cum ei rursus per dei gratiam diligentia nostra ac labore fuerint restitutae, non tam alienas occupasse terras quam proprias credendae sunt recepisse.

[10] *A Different Model of Vicious Descent, Beginning with Pride (rather than gluttony)*

CHAPTER 25. *Different passages of Scripture on the meaning of the eight vices.*

CAPUT XXV. Testimonia diversa super significatione octo vitiorum.

25.1. **AND** in reference to these eight vices we also have the following in the gospel: "But when the unclean spirit is gone out from a man, he walketh through dry places seeking rest and findeth none. Then he saith, I will return to my house from whence I came out: and coming he findeth it empty, swept, and garnished: then he goeth and taketh seven other spirits worse than himself, and they enter in and dwell there: and the last state of that man is made worse than the first." (Matt. 12:43-45) Lo, just as in

XXV. De his octo uitiis et in euangelio ita significatur : cum autem immundus spiritus exierit ab homine, ambulat per loca arida quaerens requiem, et non inuenit. Tunc dicit : reuertar in domum meam unde exiui : et ueniens inuenit uacantem, scopis mundatam et ornatam : tunc uadit et adsumit alios spiritus septem nequiores se, et intrantes habitant ibi : et fiunt nouissima hominis illius peiora prioribus . Ecce ut ibi septem gentes legimus excepta Aegyptiorum de qua egressi fuerant filii Israhel, ita et hic septem reuerti spiritus dicuntur inmundi excepto eo qui ab homine prius narratur egressus.